## DECISIO XXXIV.

*De clausulis depositaria deneganda audientie, & persone citationi suppositæ,  
& earum observantia. Ad Ordin. lib. 4. tit. 72.*

*Gebatur in processu Bal-  
thasaris Taveyra contra  
Martinum Vaz, & Anto-  
nium Vaz Tagarro de ob-  
servantia contractus, in quo  
expressum erat, ut nomine Reorum  
posset citari tabellio, adjecta alia clau-  
sula denegandæ audientie: cumque in  
persona supposita citationi fuisset exe-  
cuta, & sententia lata contra Reos, in  
qua 200. nummi pro salario exequenti,  
& litem agenti assignabantur juxta  
verba conventionis: Rei obtulerunt im-  
pedimenta objicientes citationis defe-*

*ctum, & quod tempore, quo executæ fuisset  
in persona citationi supposita, ipsi ad-  
erant in urbe, & quod personaliter citari  
potuerant, quod fraude omissum fuisset,  
ut adimeretur defensionis copia.*

1 *Animos judicum hæ clausulæ  
exasperant, partiumque jura non me-  
dicriter lædunt, & bene cum nostra  
Repub. ageretur, si omnino earum usus  
exularet a tribunalibus: nam licet ac-  
tento jure hæ, & similes partium con-  
ventiones admitti valeant, quando ni-  
hil turpe continent, & jure contrarium,  
l. i. §. si conveniat ff. depositi l. juris ge-  
num*

tium §. prætor ait ff. de pact. Barbosa in l. alia §. eleganter num. 47. ff. solut. matrim. Valasc. conf. 85. num. 7. & 173. num. 17. Cabed. decis. 37. Gama decis. 369. Pinel. in l. 2. C. de rescind. cap. 2. n. 26. D. pater meus Franciscus Caldas Pereira ad l. si curatorem, verbo vel aduersarij dolo, n. 22. Adeo ut valeat clausula, quod debitor non audiatur cum impedimentis, nisi incarceratus, ut prosequitur Faber in §. fin. Instit. de iure personar. sequitur Guido decis. 211. num. 2. & decis. 61. Ordin. lib. 4. tit. 76. §. 2. Valasc. conf. 173. n. 26. Tamen nihil excogitari potest, quod maioribus fraudibus viam aperiat, quam clausula denegandæ audientia, vel citationis faciendæ in persona supposita: Et ideo utramque esse limitandam, & restringendam existimo, ne defensionis jus partibus auferatur, Gama decis. 369. num. 1. & ideo sequentes declarationes annectendæ sunt.

Hæc depositi faciendi clausula, de qua in l. 1. §. si conveniat ff. de posit. convertitur cum clausula denegandæ audientia; quia utraque ad eundem effectum ordinatur, ne Reus audiri valeat, quin prius deponat quantitatem conventam: quæ primo limitari debet, ut nullius roboris sit, nisi in instrumento exprimat, quod apposita fuerit partibus potentibus, & de eo constat; alias enim maneat sine effectu, quasi magis apposita currente calamo, quam de partium consensu videatur: explicat Pinel. in d. l. 2. part. 2. cap. 3. num. 10. Valasc. de jur. emphyt. quæst. 25. num. 19. vers. secus, Paris. conf. 26. num. 87. Quesada in quæstion. quæst. 20. numer. 5. Cabed. decis. 37. in princip. & decis. 129. num. 3. Cum qua resolutione consonat lex novissima, quæ clausulæ appositionem annullat: unde si in verbis executivis contractus hæc clausula apposita sit, potius præsumenda est ex consuetudine apposita, quam ex partium mandato, Cabed. decis. 5. num. 3. Sicut alias clausula constituti in verbis executivis posita translationem possessionis non ope-